
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 26.705 /2019 a 26.816/2019 

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei 
Orgânica do Município, e de acordo com o artigo 9º da Lei nº 1.069/91,

RESOLVE:
1º.Nomear os candidatos abaixo relacionados. 
Os mesmos deverão comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal
de Balneário Camboriú, sito à rua Dinamarca, nº 320, 1º andar, no horário das 8h00 às
11h00, preferencialmente, no período de 06 de janeiro de 2020 a 18 de janeiro de 2020,
relativo ao Concurso Público Municipal, Edital nº 003/2015:

PORTARIA EDITAL NOME CARGO

26.705/2019 003/2015
ELENI CATARINA

MARCELINO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.706/2019 003/2015 JULIANE PERFOLL
GALICIOLLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PIII (40H)

26.707/2019 003/2015
BARBARA RAFAELA

BRUMMER
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.708/2019 003/2015
GEORGIA CARINE MELO

VIEIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.709/2019 003/2015 SANDRA BARROS DA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.710/2019 003/2015
MARINEUSA APARECIDA DE

OLIVEIRA FIGUEIREDO
ZIMMERMANN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PIII (40H)

26.711/2019 003/2015 SORILENE RAMOS MOREIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.712/2019 003/2015 EDNA PACHECO DE MATOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.713/2019 003/2015 GISELLE LIMA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.714/2019 003/2015
TERESINHA CLAUDETE DOS

SANTOS VICENTE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.715/2019 003/2015 MARLI JUNG
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.716/2019 003/2015
KENIA GIANI CRUZ

SCHWINDEN
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)
26.717/20109 003/2015 WANESSA KATIA LERIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

26.718/2019 003/2015
BARBARA DOS SANTOS
PERDOMO BERNARDES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PIII (40H)

26.719/2019 003/2015
GILMARA DE MORAES

HEUSSER
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.720/2019 003/2015 LISIANE PAHL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.721/2019 003/2015
PATRICIA PEREIRA CUNHA

BATTISTOTTI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.722/2019 003/2015 LIENA COSTA DA ROSA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.723/2019 003/2015 TATIANA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.724/2019 003/2015
ANA CAROLINA PEREIRA DA

SILVA JANENE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.725/2019 003/2015
KARINA BRANDBURG DOS

SANTOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII  (40H)

26.726/2019 003/2015 IONE RAQUEL SOUZA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.727/2019 003/2015
MAIRA ROSANE WAGNER

BASSO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.728/2019 003/2015 VILVA GONCALVES DA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.729/2019 003/2015 KATIA DIEHL OTTMANN BLAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.730/2019 003/2015 MARIA CAROLINA CUGOLA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.731/2019 003/2015 ELAINE KAIBER
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.732/2019 003/2015
JESSICA ANDREIA DA SILVA

PORTO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.733/2019 003/2015
LUCIANA SPETHMANN

STOLARSKI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.734/2019 003/2015 ANDREIA EMELDA SCHUCH
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.735/2019 003/2015 ROSEANA ROECKER
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.736/2019 003/2015
MARA DENISE NOBREGA

JARDIM
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.737/2019 003/2015
SALVELINA APARECIDA

MUNIZ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PIII (40H)

26.738/2019 003/2015 MARELISA PIZZOLATTO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)
26.739/2019 003/2015 JANAINA APARECIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

KANTOVISCK
INFANTIL – PIII (40H)

26.740/2019 003/2015
ROSANGELA BUENO DE

MATOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.741/2019 003/2015 LUCIANA CUNHA LIMA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.742/2019 003/2015
JANAINA DOS SANTOS

COSTA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.743/2019 003/2015 SONIA DA SILVA ROSA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.744/2019 003/2015
DANIELE DANUSA DIAS

GONCALVES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.745/2019 003/2015 FLAVIA COSTA BRONDANI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.746/2019 003/2015
VANESSA GUILZ

MARCONSINI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.747/2019 003/2015 PRISCILA ZORZAN
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.748/2019 003/2015 CIMONI BORGUEZAN
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.749/2019 003/2015 SUELLEN ROLOFF DA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.750/2019 003/2015
JOSIANE TEODORO DA SILVA

GOMES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.751/2019 003/2015
TAYANA REGINA DOS

SANTOS OLIVEIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.752/2019 003/2015 JULIANA ANGIOLETTI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.753/2019 003/2015 JOICE SCHWEDE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.754/2019 003/2015 DEBORA MAIAN SERPA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.755/2019 003/2015 KARINE CANDIDA ZANOELLO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.756/2019 003/2015
ROZILDA PEREIRA DA SILVA

MARQUETTI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.757/2019 003/2015
ANDREA ANA LEITE

BONOMINI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PIII (40H)

26.758/2019 003/2015
GISELE ADRIANE SILVA

VASCONCELOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.759/2019 003/2015
SAMINI PROCHNOW DA

COSTA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.760/2019 003/2015
GABRIELA FERNANDES

LINHARES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)
26.761/2019 003/2015 ALINE REIS TOMAZ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

INFANTIL – PIII (40H)

26.762/2019 003/2015 LUCIANA ORTIZ DA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.763/2019 003/2015 LIDIANE PEREIRA DA SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.764/2019 003/2015
FERNANDA APARECIDA BEY

MORAES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.765/201 003/2015 MARLETE JUSTIN JACOBY
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.766/92019 003/2015 LEIDY LUIZA RANZAN
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.767/2019 003/2015
ELAINE CRISTINA JORGE DE

NOVAES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.768/2019 003/2015
MARILIA MARIA MENON

ARAUJO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.769/2019 003/2015 MAILZA DE FATIMA BARBOSA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.770/2019 003/2015 JAQUELINE COSTA MARTINS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.771/2019 003/2015 IZABEL CRISTINA KURTZ
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.772/20019 003/2015 ELY DA LUZ
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.773/2019 003/2015 CLEVIANE AGNES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.774/2019 003/2015 JESSICA HAUBERT RAMOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.775/2019 003/2015 GABRIELA PEREIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.776/2019 003/2015
MARCIA APARECIDA

BARBOSA ALMEIDA DE
SALES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL – PIII (40H)

26.777/2019 003/2015 SIMONE DA SILVA CALDEIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.778/2019 003/2015 JESSICA GALVAN
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.779/2019 003/2015 SUELE ANTUNES DA ROSA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.780/2019 003/2015
MARIOLENE CASTELLEM

PEREIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.781/2019 003/2015 MAYARA TALINI PEREIRA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.782/2019 003/2015 SABRINA ANTONIO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.783/2019 003/2015 MARISA DOS PASSOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

26.784/2019 003/2015
LILIAN CRISTINA MARQUES

LAJUS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.785/20109 003/2015 ANDREA ARIANNA HOSTINS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.786/2019 003/2015 ADRIANA HARDT VIRTUOSO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.787/2019 003/2015 ALINE DA CONCEICAO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.788/2019 003/2015 IVANI ELZIRA FERST
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.789/2019 003/2015 ELISANGELA RODRIGUES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.790/2019 003/2015
DEBORA NARA DE MOURA

SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.791/2019 003/2015
ELAISA APARECIDA DO

ROSARIO SANTOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.792/2019 003/2015 CARMEM PALERMO ANCEL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.793/2019 003/2015 NOELI PINTO COSTA NUNES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.794/2019 003/2015
MARIA CARME RODRIGUES

DOS SANTOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – PIII (40H)

26.795/2019 003/2015 CYNTHIA TORQUATO
PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.796/20109 003/2015 ADRIANA DIAS
PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.797/2019 003/2015
RICHELY PEREIRA

MENDONCA DE TOMIM

PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.798/2019 003/2015
ALINE CRISTINA ANDRIONI

DA SILVA

PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.799/2019 003/2015 ANA CLAUDIA BEJE
PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.800/2019 003/2015 DAIANA SOELI AUGUSTINHO
PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.801/2019 003/2015 ADRIANA DE OLIVEIRA
PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)
26.802/2019 003/2015 SHAIANE PRADO PROFESSOR AUXILIAR EM

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII
(40H)

26.803/2019 003/2015 VANESSA SOUZA DA SILVA
PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII

(40H)

26.804/2019 003/2015
KARIM FRANCIELLY DIAS DA

SILVA
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.805/2019 003/2015 ADRIANE LODI CASTELLANI
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.806/2019 003/2015
SAMANTHA ORSOLIN
RODRIGUES CANDEIA

PROFESSOR AUXILIAR EM
EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.807/2019 003/2015 PABLINE NAZARI
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.808/2019 003/2015
RAQUEL GOMES DO

NASCIMENTO
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.809/2019 003/2015 CLEONICE VIEIRA
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.810/2019 003/2015 ANA RITA DO AMARAL
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.811/2019 003/2015
CLEUSA ARAUJO DE JESUS

DOS SANTOS
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.812/2019 003/2015 THAMYRIS MORAES DA ROSA
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.813/2019 003/2015 GISELE BOAVENTURA MURARO
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.814/2019 003/2015
SANDRA MARA DOS SANTOS

PASSOS
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.815/2019 003/2015 SANDRA DOS SANTOS AMORA
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

26.816/2019 003/2015 ROZIVANE ROCHA LANA
PROFESSOR AUXILIAR EM

EDUCAÇÃO INFANTIL – PIII (40H)

2º.Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 19 de dezembro de 2019.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000


